
 

 

 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

2-я сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

        20.09.2024        № 11 

 

О Президиуме Симферопольского  

городского совета III созыва 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, статьей 106 Регламента Симферопольского городского совета, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Создать Президиум Симферопольского городского совета            

III созыва в следующем составе: 

Агеев Виктор Николаевич – Глава муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым - председатель 

Симферопольского городского совета, руководитель фракции 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 

Симферопольском городском совете III созыва; 

Аксёнова Надежда Викторовна – заместитель председателя 

Симферопольского городского совета; 

Белик Сергей Викторович – председатель постоянного комитета по 

вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления Симферопольского городского совета III созыва; 

Катушев Евгений Эдуардович – председатель постоянного комитета 

по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности 

Симферопольского городского совета III созыва; 

Матюнин Дмитрий Анатольевич – председатель постоянного 

комитета по вопросам социальной политики Симферопольского городского 

совета III созыва; 



 

 

Непрелюк Ярослав Викторович – председатель постоянного комитета 

по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

Симферопольского городского совета III созыва; 

Савутин Игорь Юрьевич – председатель постоянного комитета по 

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике Симферопольского городского совета III созыва; 

Подобашев Виталий Викторович - руководитель фракции 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

в Симферопольском городском совете III созыва.                                                        

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Назар Т.В.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и обнародовать в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на    

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., 

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации 

местного самоуправления (Белик С.В.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                      В.Н. Агеев 
 

 

  


